
 

 

 

UCHWAŁA NR 683/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie uchwalenia  

Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala   się   Regulamin   Organizacyjny   Powiatowego   Centrum   Pomocy   Rodzinie            

w Policach stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach. 

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 219/2015 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 25 listopada 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) organizację i zasady funkcjonowania jednostek 

organizacyjnych powiatu określają regulaminy organizacyjne uchwalone przez zarząd powiatu, 

chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej.  

 

W dniu 25 listopada 2015 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 219/2015 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach. 

 

Pismem znak SP.0501.02.2017.APS z dnia 26 kwietnia 2017 r. Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przekazała do Wydziału Spraw Społecznych 

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach projekt nowego Regulaminu 

Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. Następnie w drodze 

korespondencji elektronicznej Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich zwrócił się 

o uzupełnienie uzasadnienia do proponowanych zmian w ww. regulaminie. Pismem z dnia 

5 maja 2017 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przekazało stosowne 

uzasadnienie.  

 

Jedną z proponowanych zmian jest usunięcie w dotychczasowym regulaminie w rozdziale 

2 § 6 dotyczącego zakresu działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

co zostało uzasadnione tym, iż ww. zakres ma odzwierciedlenie w powszechnie obowiązujących 

przepisach prawa, wskazując jednocześnie w rozdziale 1 w § 3 ogólne podstawy działania ww. 

jednostki organizacyjnej. Proponuje się również uaktualnienie niektórych przepisów, aby 

odpowiadały one aktualnemu stanowi prawnemu w tym zakresie, tj. przepis dotyczący deklaracji 

oraz rejestrów jednostkowych podatku VAT, a także przepisy dotyczące realizacji zadań 

z zakresu działalności ośrodka wsparcia – Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach, 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika. 

Ponadto w rozdziale 7 proponuje się usunięcie § 21 z uwagi na likwidację Samodzielnego 

Stanowiska do spraw Projektów Zewnętrznych. W związku z powyższym zadania przypisane 

wcześniej temu stanowisku proponuje się uwzględnić w zadaniach realizowanych przez Dział 

Aktywizacji Społecznej i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Dział Pieczy Zastępczej 

oraz Dział Poradnictwa Specjalistycznego i Interwencji Kryzysowej.  

Zaproponowane zmiany dotyczą również zadań realizowanych przez poszczególne działy, 

a także z zakresu kompetencji Dyrektora, Zastępcy Dyrektora oraz Głównego Księgowego. 

Pozostałe zmiany dotyczą uzupełnień natury merytorycznej, stylistycznej i porządkowej.  

Ponadto wskazać należy, iż zmianie nie ulegnie łączna liczba etatów, tj. 28 . 

 

W związku z powyższym niezbędne jest uchwalenie przez Zarząd Powiatu w Policach 

nowego Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 

uwzględniającego między innymi aktualny zakres zadań realizowanych przez jednostkę, a także 

nową strukturę organizacyjną. 



2 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały w przedmiotowej sprawie nie rodzi 

dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok.  

 

 

 

 

 


